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خون‌‎پاشی سریال‌‎های نمایش خانگی
در سطح شهر

مطابق قانون، تبلیغات برخی سریال‌های نمایش خانگی مغایر با آیین‌نامه قوانین 
تبلیغات شهری است که تصریح دارد: تبلیغ نباید القاء وحشت و خشونت کند.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، سال گذشته در جریان اغتشاشات سال 1401 
یکی از حرکت‌های دشمنان در جهت جنگ ترکیبی و شناختی علیه مردم تلاش 
برای ایجاد چرخه خشونت و نفرت‌پراکنی گسترده و سیستماتیک بود. آنها در این 
جهت از هیچ کاری دریغ نکردند و یکی از فعالیت‌های آنها کار بر روی نمادهای 

خشونت‌آمیز مثل خون‌ریزی و انتقام خونین بود. 
این روزها اما با جریانی عجیب‌تر روبه‌رو هستیم؛ سریال‌های نمایش خانگی 
به‌خصوص دو فیلم پدر گواردیولا به کارگردانی سعید نعمت‌الله و زخم کاری 
محمدحسین مهدویان بخشی از بازاریابی خود را به‌صورت گسترده، محیطی و خبری 
با همان نمادهای خون‌آلود انجام می‌دهند. در روزهای اخیر تبلیغات این دو سریال 
نمایش خانگی سر و صدای زیادی پیدا کرده، یکی از این تبلیغات، جاری شدن خون 
از صورت مهران مدیری روی بیلبورد تبلیغاتی است و رسماً با شعاری تحریک‌آمیز و 
البته تهدیدی می‌‎گوید: »خون بپا می‌‎شود.« تبلیغ دیگر اما متعلق به سریال محمد 
حسین مهدویان، که چاقویی بزرگ و آغشته به خون را نشان می‌دهد که مبتنی بر 

واقعیت افزوده است. 
در این شهر، فقط مخاطبین سریال‌های متوهم اقتباسی از نمایشنامه‌های بی‌ربط 
تردد نمی‌‎کنند. در این شهر کودکان و نوجوانان هم حضور دارند و به حق حیات و 
آرامش آنها هم باید ‌اندیشید. سریالی که حاوی خشونت و دارای رده‌بندی سنی است 

نباید به شیوه نامتعارف و با وجه خشونت‌آمیز تبلیغ شود.
به تصریح قانون این نوع تبلیغات مشخصاً سریال‌های پدر گواردیولا و زخم 
کاری مغایر با آیین‌نامه قوانین تبلیغات شهری است که تصریح دارد: تبلیغ نباید القاء 

وحشت و خشونت کند. 
گفت‌وگو با نماینده مجلس اعلای شیعیان عراق 

در »ساعت به وقت قدس«
»ساعت به وقت قدس« در قسمت جدید به گفت‌وگو با ماجد غماس نماینده 

مجلس اعلای شیعیان عراق در تهران درخصوص پیاده‌روی اربعین می‌پردازد.
در نخستین بخش از برنامه با حضور محمد شاهدی تحلیل‌گر و مجریان برنامه، 
اخبار مقاومت و سرزمین‌های ‌اشغالی از جمله به هلاکت رسیدن یک صهیونیست 
در عملیات الخلیل مورد بررسی قرار می‌گیرد. سپس سوسن الهمه داغ‌ترین‌های 
فضای مجازی همچون اعتراضات گسترده در اسرائیل به دلیل کشته شدن یک 
کودک را مرور می‌کند. »چهره‌های مقاومت« در آیتم تازه‌ای با همین نام، به مرور 
معرفی خواهند شد و نخستین چهره‌ مهم مقاومت که به او پرداخته می‌شود خبرنگار 
لبنانی موسس روزنامه »السفیر« است. در ادامه »ساعت به وقت قدس« گفت‌وگو 
با حجت‌الاسلام احمد حسین فلاحی رئیس ‌فراکسیون حمایت از محور مقاومت 
و قدس شریف درخصوص اقدامات مجلس در حوزه مقاومت و ارتباط با کشورهای 

منطقه روی آنتن می‌رود.
پایان‌بخش این قسمت از برنامه گفت‌وگو با ماجد غماس نماینده مجلس اعلای 

شیعیان عراق در تهران درخصوص پیاده‌روی اربعین و واقعه عاشورا است.
»ساعت به وقت قدس« با اجرای علی خلیلی، حامد نگارش و سوسن الهمه، 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی امیر تاجیک پنج‌شنبه ۹ شهریور ساعت ۱۷ از شبکه یک 

سیما روی آنتن می‌رود و جمعه ۱۰ شهریور ساعت ۱۲:۲۰ بازپخش می‌شود.
حضور صنعت نشر ایران در نمایشگاه کتاب مسکو

جمهوری اسلامی ایران با عرضه بیش از ۶۰۰ عنوان کتاب به زبان‌های فارسی 
و روسی حضوری پررنگ در سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب مسکو دارد.

سی‌و‌ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب مسکو از هشتم شهریور با ۳۰۰ غرفه 
فعال، آغاز به کار کرد و تا دوازدهم شهریور به فعالیت خود ادامه خواهد داد. آیین 

افتتاحیه رسمی این رویداد از ساعت ۱۲ )به وقت تهران( آغاز شده است.
در سی‌و‌ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب مسکو، خانه کتاب و ادبیات ایران 
با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری اسامی ایران در مسکو، به معرفی و عرضه 
بیش از ۶۰۰ عنوان کتاب با موضوعات دین، کودک و نوجوان، ایران‌شناسی، هنر، 
دفاع مقدس، ادبیات پایداری، ادبیات کلاسیک و معاصر و... پرداخته است. از این 
تعداد حدود ۲۵۰ عنوان کتاب، منابع ترجمه شده از زبان فارسی به زبان روسی را 

شامل می‌شود.
همچنین رویدادهای متنوعی شامل نشست‌های تخصصی، رونمایی و معرفی 
کتاب، دیدار با ناشران، نویسندگان و مسئولان نمایشگاهی و... از جمله برنامه‌های 
غرفه ایران در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب مسکو است. بخشی از غرفه نیز 
»کنج قرآن« نام گرفته و به نمایش انواع قرآن‌های چاپی اختصاص پیدا کرده است. 
هنرمند خوشنویس ایرانی محمدعلی قربانی هم در این نمایشگاه حضور دارد و در 

زمینه کتابت قرآن برنامه‌هایی را در غرفه برای مخاطبان برپا خواهد کرد.
محوریت سی‌وششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب مسکو با کتاب‌های 
کودک و نوجوان است و نخستین نمایشگاه بین‌المللی کتاب کودکان مسکو نیز 
به‌عنوان بخشی از این رویداد در نظر گرفته شده است. ۳۰۰ رویداد با محوریت 
کودک و تصویرگری از برنامه‌های جنبی این نمایشگاه است. برای حضوری کنش‌مند 
در این رویدادها و تبادل تجربیات میان صنعت نشر ایران و کشورهای حاضر در 
زمینه کتاب کودک، منصوره محمدی، تصویرگر کتاب‌های کودک و نوجوان نیز در 

غرفه ایران حضور دارد.
شبکه اربعین نوجوانی برای نخستین بار از رسانه ملی

شبکه امید رسانه ملی در اقدامی بی‌سابقه، روایت‌گری اربعین را به دست 
نوجوانان دهه هشتادی سپرده است تا این رویداد مهم تاریخی را برای هم نسل‌های 

خود بازگو کنند.
برنامه»شبکه اربعین نوجوانی« به تهیه کنندگی پیمان خزلی در دست دهه 
هشتادی‌هاست تا با خلق گفت‌وگویی متفاوت با کارشناسان برجسته درحوزه اربعین 
حسینی)ع(‌، ارتباط مستقیم با کربلا معلی‌، معرفی کتب و گفت‌وگو با شاعران آئینی 

نوجوان در این حوزه‌، این ویژه‌برنامه را برای این گروه سنی جذاب‌تر کنند.
برنامه »شبکه اربعین نوجوانی«تا شنبه ۱۸ شهریور از ساعت ۱۸ به مدت چهار 

ساعت روی شبکه امید سیما خواهد رفت.
بدرقه سینمایی زائران اربعین

عناوین برنامه‌های سازمان سینمایی کشور به‌ مناسبت فرا رسیدن حماسه 
اربعین حسینی اعلام شد این برنامه‌ها در سه محور »تولید فیلم«، »نمایش آثار برای 

زائران حسینی« و »رویداد« طراحی شده است.
دو فیلم سینمایی از محصولات بنیاد سینمایی فارابی با محوریت اربعین حسینی 

در دست تولید است.
همچنین، تصویربرداری و تولید یک مستند بلند با تمرکز بر راهپیمایی اربعین 

در این ایام در حال انجام است.
علاوه‌بر تولیدات سینمایی و کوتاه و مستند، نمایش ۴ فیلم سینمایی، ۲۳ اثر 
مستند و ۸ فیلم کوتاه با محوریت محرم، عاشورا و اربعین حسینی و برپایی نمایشگاه 
عکس اربعین در موزه سینما از جمله برنامه سازمان سینمایی کشور در ایام اربعین 
است. هشت دستگاه »سینما سیار« در این ایام در مرز ایران و خاک عراق برای ارائه 
خدمات و نمایش فیلم مستقر می‌شوند. دستگاه‌های سینما سیار در مرزهای: مهران 
)ایلام(، خسروی )کرمانشاه(، چذابه )خوزستان(، میرجاوه )سیستان و بلوچستان( و 
آذربایجان غربی )خروجی شهر محمدیار جنب پلیس راه موکب شهدای محمدیار( 
در خاک ایران استقرار دارند و سه دستگاه سینما سیار در خاک عراق: موکب خراسان 
جنوبی )کوفه(، موکب سیستان و بلوچستان )عمود ۱۳۱۱(کربلا و موکب مشکین 

دشت در نجف مستقر هستند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج‌شنبه ۹ شهریور ۱۴۰۲
۱۴ صفر ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۸۶

اخبار ادبی و هنری

در دیدار اعضای هیئت دولت مطرح شد

تقدیر رهبر انقلاب از عملکرد دولت
در امور زیربنایی، رشد اقتصادی و سیاست خارجی

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

آقا! برای آمدنت نذر كرده‌ایم
این چشم‌های خسته مهدی ندیده را

تمام دلخوشی من 
غروب جمعه دلم بوی یار می‌گیرد

افق افق دل من را غبار می‌گیرد
نه با زیارت یاسین دلم شود آرام

نه با دعای سماتم قرار می‌گیرد
نوای ندبه صبحم هنوز ورد لبست

که نغمه عشراتم به بار می‌گیرد
دل صنوبریم زین هوای مه‌آلود

نه از فراق، که از انتظار می‌گیرد
قسم به عصر که خسران قرین انسانست

مگر که دانش خود را به کار می‌گیرد
بدان که دلبر ما جان برای یاری خویش

در این دیار هزاران هزار می‌گیرد
به گوش منتظران گو که صبح نزدیک است

اگر چه شب ز رفیقان دمار می‌گیرد
جمال یار چو خورشید عالم‌افروز است

حجاب نفس تو را زان نگار می‌گیرد
تمام دلخوشی‌ام یک نگاه کوچک اوست

ز چیست یار من از من کنار می‌گیرد؟
اگر که یار نخواهد به جلوه غم ببرد

دل زهیر چو شب‌های تار می‌گیرد
زهیر دهقانی‌آرانی

صدایت می‌کنم 
صدايت ميك‌نم، عالم شميم عود مي‌گيرد

دو چشمانم به ياد تو، غمي مشهود مي‌گيرد
شبي در خلوت لاهوتي روحم تجليّ كن

كه دارد شعر‌هايم رنگي از بدرود مي‌گيرد
سواحل در سواحل، خاك سرگرم گل‌افشاني‌ست

كه روزي رنگ و بو از آن گل موعود مي‌گيرد
تغزّل‌ها آفاق  و  ترنمّ‌ها  در ‌اشراق 

زمين را نغمه جادويي داود مي‌گيرد
هلا اي قدسي سرچشمه انفاس جالينوس

به دشت زخم‌هامان نقشي از بهبود مي‌گيرد
ببين مولا! به محض اينكه از عشق تو مي‌گويم

جهان را، شوق كي فرداي نامحدود می‌گیرد
آرش شفاعی

آفتاب گمشده 
بی‌تو شمرده‌ایم هزاران سپیده را

این لحظه‌های مبهم در هم تنیده را
هر شب برای عشق به چالش كشیده‌ایم

این چشم‌های مضطرب خواب ‌دیده را
امسال در دو سوی خیابان نشان زدیم

این سروهای از غم عشقت خمیده را
ما منتظر كه وصل تو آرامشی دهد

سیلاب بغض‌های به باران رسیده را
انگورها شراب شدند و دوا نكرد...

مستی، جنون این همه طاقت‌ بریده را
ای آفتاب گمشده در پشت ابرها

پیدا شو و بپاش به ظلمت سپیده را
شعر فراقت ‌ای گل من از غزل گذشت

طولش مده برای خدا این قصیده را
آقا! برای آمدنت نذر كرده‌ایم

این چشم‌های خسته مهدی ندیده را
وحیده افضلی

زودتر از نامه‌رسان
منتظر مانده زمین تا که زمانش برسد

صبح همراه سحر‌خیز جوانش برسد
خواندنی‌تر شود این قصّه از این نقطه به بعد

ماجرا تازه به اوج هیجانش برسد
پرده چاردهم وا شود و ماه تمام

از شبستان دو ابروی کمانش برسد
لیله‌ًْالقدر بیاید لب آیینه‌ درک

سوره فجر به تأویل و بیانش برسد
نامه داده‌ست ولی عادت یوسف این است

عطر او زودتر از نامه‌رسانش برسد
شعر در عصر تو از حاشیه بیرون برود

عشق در عهد تو دستش به دهانش برسد
ظهر آن روز بهاری چه نمازی بشود

که تو هم آمده باشی و اذانش برسد
قاسم صرافان

چشم‌های بارانی 
این شب بارانی ما هم به سر خواهد رسید 

لشکر آن یار غایب از نظر خواهد رسید 
شب نخواهد ماند حاکم بر بساط آسمان 

آفتابِ  عالم‌آرا  از سفر خواهد رسید 
گوش کن ! هر شب ندایی می‌رسد از آسمان 

عاشقانِ منتظِر! آن منتظَر خواهد رسید 
در دل دریایی ما نیست باکی از خطر 

مهدی موعود هنگام خطر خواهد رسید 
در عزای زادهِ زهرای اطهر بی‌گمان 

یار غایب از نظر، با چشم ترَ خواهد رسید 
چشم شاکر گرچه بارانی‌ست از هجران او 

این شب بارانی ما را سحر خواهد رسید 
شاکر تهرانی 

مرا ببخش
مرا ببخش نگشتم چنان كه می‌خواهی

به پات جان نسپردم ز فرط خودخواهی
همیشه عهد شكستن ز سمت من بوده

مرا ببخش كه سوگند خورده‌ام گاهی
تمام عمر فقط ادعا، كه یار توام

ولی دریغ چه گویم، خودت كه آگاهی
عزیز كشور جانی و یوسف دنیا

ولی دریغ كه ماه نشسته در چاهی
و باز پرسش آخر، جواب معلوم‌ است

»عزیز فاطمه آیا بود سویت راهی؟«
علی لواسانی

روز گذشته  انقلاب اسلامی صبح  رهبر معظم 
در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت با 
تقدیر و تمجید از عملکرد خوب و قوی دولت در 
برخی بخش‌ها از جمله »کارهای زیربنایی«، »رشد 
شاخص‌های کلان اقتصادی« و »سیاست خارجی«، 
گفتند: با وجود کارهای اساسی تحسین‌برانگیز 
دولت، متأسفانه مسائل معیشتی مانند غبار مانع 
دیدن کارهای اساسی دولت است؛ لازم است تورم 
نامطلوب دو رقمی، هرچه ممکن است کاهش یابد 
و عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، 
کاهش تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید؛ به عنوان 
شاخص‌‌های مهم در همه تصمیمات و اقدامات 
دولت از جمله در برنامه هفتم توسعه، مورد توجه 

کامل قرار داشته باشد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار 
که در سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر و به 
مناسبت هفته دولت انجام شد، جلب رضای الهی و کار 
برای مردم را دو ویژگی اساسی این دو شهید بزرگوار 
خواندند و گفتند: رجایی و باهنر با جهت‌گیری‌های 
الهی و انقلابی، کار برای مردم را هم باعث جلب رضای 
الهی می‌دانستند و این هدف اساسی بر همه فعالیت‌ها، 
انتصابات و کارکردهای آنان سایه‌افکن بود؛ بنابراین، 
اسم رمز همه دولت‌های نظام اسلامی باید کسب رضای 

الهی و کار برای مردم باشد.
ایشان با ‌اشاره به حمایت رهبری از همه دولت‌ها با 
گرایش‌ها و توانمندی‌های مختلف، کمک به قوه مجریه 
را وظیفه‌ای همگانی برشمردند و افزودند: عملکرد 
دو ساله این دولت، موجب تقدیر و تمجید است اما 
متأسفانه به علت نارسایی در زبان رسانه‌ای دولت، 
فعالیت‌های خوب آن، به‌اندازه لازم و شایسته به اذهان 

مردم منعکس نشده است.
رهبر انقلاب در تشریح برخی کارهای قوی دولت در 
بخش اقتصاد به رشد شاخص‌های کلان از جمله رشد 
اقتصادی به خصوص در بخش صنعت، افزایش رشد 
سرمایه‌گذاری، کاهش رشد نقدینگی، کاهش بیکاری، 
کاهش ضریب جینی و افزایش صادرات ‌اشاره کردند 
و افزودند: تقویت نظام مالیاتی، افزایش محصولات 
پتروشیمی و کارهای ارزنده در زمینه نفت و گاز و 
راه‌اندازی چند هزار کارگاه تعطیل یا نیمه‌تعطیل از 
دیگر اقدامات قابل تقدیر دولت است که البته اثرگذاری 
افزایش شاخص‌های کلان اقتصادی و اقدامات زیربنایی 

در زندگی مردم، نیاز به گذشت زمان دارد.
علت‌ انعکاس ضعیف اقدامات خوب دولت

 در جامعه
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در علت‌یابی انعکاس 
ضعیف اقدامات خوب دولت در جامعه، دو نکته را بیان 
کردند: اول؛ ضعف اطلاع‌رسانی هنرمندانه دولت و دوم؛ 
مشکلات معیشتی از جمله گرانی شدید برخی مواد غذایی 
و گرانی مستأصل‌کننده در بخش مسکن که باعث شده 

همچون غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت شود.
حضور در بین مردم و مواجهه مستقیم و صمیمی

و متواضعانه با آن‌ها، بسیار با ارزش است
رهبر انقلاب کارهای دولت در بخش‌های مدیریتی را 
هم مهم دانستند و گفتند: حضور در بین مردم و مواجهه 
مستقیم و صمیمی و متواضعانه با آن‌ها، بسیار با ارزش است.

ایشان افزودند: ما حق نداریم از جایگاه بالا و متکبرانه با 
مردم حرف بزنیم؛ زیرا ما اصلا کسی نیستیم و آنچه هست 
متعلق به مردم است و اگر مسئولیتی هم به ما داده شده، اولا 

مردم داده‌اند و ثانیا برای خدمت به مردم است.
ساده‌زیستی،‌ مواضع انقلابی، روحیه جهادی

و بهک‌ارگیری جوانان در رده‌های گوناگون مدیریتی
از دیگر کارهای تحسین‌برانگیز

رهبر انقلاب،‌ ساده‌زیستی،‌ مواضع انقلابی، روحیه 
جهادی و به‌کارگیری جوانان در رده‌های گوناگون مدیریتی 

را از دیگر کارهای تحسین‌برانگیز دولت خواندند.
باید با هیچ همسایه‌ای مناقشه‌ای نداشته باشیم

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای فعالیت‌های دولت در 
بخش سیاست خارجی از جمله سیاست ارتباط با همسایگان 
را بسیار خوب خواندند و گفتند: باید با هیچ همسایه‌ای 
مناقشه‌ای نداشته باشیم و اگر مناقشه‌ای هم هست،‌ تبدیل 
به همکاری شود که گام‌هایی در این زمینه برداشته شده که 

باید ادامه یابد.
ایشان ارتباط با همه دولت‌هایی که مایل به ارتباط 
با ایران هستند )به جز استثنائاتی معدود( را از دیگر 
سیاست‌های درست دولت سیزدهم برشمردند و گفتند: 
عضویت در دو پیمان بین‌المللی نیز کار بسیار مهمی 

بود که نشان می‌دهد کشور در وضعی قرار دارد که 
مؤسسان پیمان‌های بین‌المللی راغب و گاهی مُصرّ به 
ارتباط با ایران هستند و بر اساس محاسبات خود و 
با توجه به واقعیات ایران، ارتباط با کشورمان را لازم 

می‌دانند.
فاصله بین واقعیت‌های کشور و عملکرد دولت
و تلقّی مردم از واقعیت‌ها، خیلی زیاد است

ایشان با ‌اشاره به ضرورت افزایش کمّی و کیفی کارهای 
خوب دولت در بخش فرهنگی، با‌ اشاره به یک نکته مهم 
گفتند: فاصله بین واقعیت‌های کشور و عملکرد دولت و تلقّی 
مردم از واقعیت‌ها، خیلی زیاد است که باید با استفاده از 

کارشناسان خبره، این فاصله را کم کنید.
بخش سوم سخنان رهبر انقلاب در دیدار با رئیس‌جمهور 

و هیئت دولت به بیان تذکراتی مهم اختصاص داشت.
مهار تورم هم با رشد تولید حاصل می‌شود

رشد تولید مهم‌ترین کار است
 و باید در صدر توجهات باشد

ایشان بار دیگر اولویت اصلی کشور را اقتصاد و فرهنگ 
خواندند و درباره شعار سال گفتند: مهار تورم هم با رشد 
تولید حاصل می‌شود بنابراین رشد تولید مهم‌ترین کار است 

و باید در صدر توجهات باشد.
حمایت از تولید و برداشتن موانع سر راه تولیدکنندگان

دو راهکار اساسی برای رشد تولید
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای حمایت از تولید و 
برداشتن موانع سر راه تولیدکنندگان را دو راهکار اساسی 
برای رشد تولید بیان کردند و افزودند: حمایت‌های قانونی، 
سهل شدن فعالیت‌های تولیدی، حمایت‌های مالی و تأمین 
منابع در حدی که وظیفه دولت است و حمایت فرهنگی 
یعنی ترغیب مردم به استفاده از محصولات داخلی مهم‌ترین 

راه‌های رشد تولید است.
باید مراقب بود که برخلاف برخی دوره‌های گذشته

منابع ارزی و ریالی اختصاص داده شده به تولید
 سر از کارهای دیگر درنیاورد

ایشان افزودند: البته باید مراقب بود که بر‌خلاف برخی 
دوره‌های گذشته، منابع ارزی و ریالی اختصاص داده شده 
به تولید سر از کارهای دیگر درنیاورد و برخی ‌اشخاص 
»بازیگر با مسائل و اطلاعات اقتصادی« با استفاده از 

‌گریزگاه‌ها، سودهای کلان نامشروع به جیب نزنند.
رهبر انقلاب، پشتیبانی تجارت خارجی از تولید 
داخلی را از دیگر راه‌های مهم رشد تولید دانستند و 
گفتند: یک بخش تجارت خارجی به تنظیم بازار مربوط 
می‌شود اما در بخش دیگر باید کاری کرد که تفاهم‌ها و 
قراردادها با کشورها در نهایت، باعث صادرات تولیدات 
داخلی و واردات سرمایه یا کالاهای سرمایه‌ای به کشور 

شود.
ایشان تشخیص به‌موقع نیازهای کشور را هم کاملًا 
ضروری خواندند و گفتند: اگر نیاز کشور به یک کالا 
به‌موقع تشخیص داده نشود و نزدیک مرحله بحرانی 
به ناچار و دستپاچه شروع به واردات کنیم، طبعاً دچار 

مشکل می‌شویم.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با ابراز خرسندی 
از خرید بیش از ۱۰ میلیون تن گندم در سال جاری 
افزودند: اگر از تولیدکنندگان دیگر اقلام کشاورزی و 
تولیدکنندگان صنعتی- معدنی و خدماتی هم حمایت 
شود، قادرند نیازهای کشور را تا حد فراوانی تأمین کنند.

رهبر انقاب در تذکر بعدی با ‌اشاره به تکالیف 
دولت در برنامه هفتم، از دولت خواستند در همه کارها 
و تصمیم‌های اقتصادی چند نقطه مهم و قابل سنجش 
مانند عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش 
تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید را مراقبت و رعایت کند 
و تصمیم‌های اقتصادی با توجه به تأثیر آنها بر روی این 

شاخص‌ها گرفته شود.

مشکلات معیشتی مانند گرانی مسکن و اجاره‌خانه
 باعث می‌شود  همه کارهای خوب و پرزحمت دولت

تحت‌الشعاع قرار بگیرد
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مسئله معیشت مردم 
را مسئله‌ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: مشکلات 
معیشتی مانند گرانی مسکن و اجاره‌خانه باعث می‌شود همه 
کارهای خوب و پرزحمت دولت تحت‌الشعاع قرار گرفته و از 

چشم‌ها دور بماند.
ایشان هدف اصلی از تحریم‌ها را معیشت مردم و 
گروگان گرفتن آن دانستند و گفتند: در زمینه رفع 
تحریم‌ها کارها و مذاکراتی در حال انجام است که در 
جای خود درست و محفوظ است اما به موازات آن باید 
خط خنثی کردن تحریم‌ها دنبال شود که مهم‌ترین 

شاخص آن، کاهش تورم است.
رهبر انقلاب اسلامی با ‌اشاره به آمارهای مسئولان 
درباره کاهش تورم از ابتدای دولت، خاطرنشان کردند: 
این کاهش خوب است اما کافی نیست چرا که استمرار 
تورم دو رقمی برای چند سال پیاپی نامطلوب است و باید 

تلاش کرد هر قدر ممکن است کم شود.
ایشان، به سرانجام رساندن کارها و طرح‌های زیاد 
نیمه‌تمام، حل مسئله ناترازی بانک‌ها، مقابله با دلالی و 
واسطه‌گری را از جمله اقداماتی خواندند که اجرای آنها 

تأثیر سریعی در کاهش تورم خواهد داشت.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در توصیه‌ای دیگر، 
شناخت فرصت‌های ارتباطی با کشورهای مختلف و 

استفاده بهنگام از آنها را ضروری خواندند.
ایشان با ‌اشاره به اسناد همکاری متعدد و 
طولانی‌مدت دولت با بعضی از کشورها، به نتیجه رساندن 
این اسناد و توافقات را ضروری دانستند و گفتند: تفاهم‌ها 

و توافق‌ها نباید صرفاً روی کاغذ باقی بماند.
تلقی تعامل با دنیا

در ارتباط گرم و صمیمی با چند کشور غربی محدود
نگاه، غلط، ارتجاعی و مربوط به ۱۰۰ سال پیش است

رهبر انقلاب با ‌اشاره به تلقی برخی عناصر سیاسی که 
تعامل با دنیا را در ارتباط گرم و صمیمی با چند کشور غربی 
محدود می‌دانند، گفتند: این نگاه، غلط، ارتجاعی و مربوط 
به ۱۰۰ سال پیش است که چند کشور اروپایی همه کاره 
دنیا بودند اما امروز باید آن نگاه کهنه و مرتجعانه را کنار 
گذاشت و درک کرد که ارتباط با دنیا یعنی ارتباط با آفریقا، 
آمریکای جنوبی و آسیا که منابع عظیم ثروت‌های انسانی 
و طبیعی هستند، ضمن اینکه ملاک ارتباطات بین‌المللی، 
منافع و عزت ملی است و در ارتباطات، هم سلطه‌گری و هم 

سلطه‌پذیری نباید وجود داشته باشد.
زیّ مردمی را که بسیار با ارزش است

حفظ کنید
ایشان همچنین در بیان چند تذکر دیگر خطاب به 
دولتمردان گفتند: زیّ مردمی را که بسیار با ارزش است 
حفظ کنید و همچنین هر چه می‌توانید گفت‌وگو با نخبگان 

و صاحب‌نظران را افزایش دهید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای حضور مسئولان در 
دانشگاه‌ها برای شنیدن حرف‌های دانشجویان و اساتید و 
همچنین بیان و انتقال نکات لازم به آنها را ضروری دانستند 
و افزودند: دانشجویان و اساتید و نخبگان افراد آگاهی هستند 
اما از کارهای بسیار زیاد انجام شده در کشور اطلاع کافی 
ندارند که مشاهده پیشرفت‌ها می‌تواند اطلاعات آنها را کامل 

کند.
ایشان زمینه‌‌سازی برای مشاهده پیشرفت‌های عمومی 
کشور را ضروری دانستند و گفتند: یکی از نقاط امید دشمن 
برای ‌ستیزه‌گری با ایران، دانشگاه‌ها است که حضور مسئولان 

در دانشگاه، آن برنامه را خنثی می‌کند.
حذف ارز ترجیحی کار لازمی بود

»کارآمد‌سازی فعالیت‌های رسانه‌ای دولت« تذکر 

بعدی رهبر انقلاب بود که در این زمینه گفتند: برای هر 
اقدام مهم، یک پیوست تبلیغاتی روشن لازم است مثلًا 
در قضیه حذف ارز ترجیحی که کار لازمی بود، باید به 
صورت روشن، علت این کار و فواید و آثار آن برای مردم 

تبیین می‌شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر استفاده 
از خردجمعی در کارها، افزودند: سخنان، آمارها و 
وعده‌های مسئولان دولتی باید انسجام داشته باشد نه 
اینکه دستگاه‌ها آمارها و وعده‌های یکدیگر را رد کنند 

یا غیرعملی بدانند.
نباید به جنجال‌های گروه‌های فشار توجه کنید 

بلکه با توکل به خدا گام‌ها را محکم 
و با پیگیری کامل بردارید

ایشان در آخرین نکته، دولتمردان را به بی‌اعتنایی 
به جو‌سازی‌ها و حاشیه‌ها توصیه کردند و گفتند: 
ممکن است عده‌ای با فعالیت شدید در فضای مجازی 
به دنبال جنجال برای جلوگیری از یک اقدام دولت یا 
تحمیل اقدامی به دولت باشند اما اگر آن تصمیم یا 
اقدام شما، سنجیده و ‌اندیشیده شده است نباید به 
جنجال‌های گروه‌های فشار توجه کنید بلکه با توکل به 

خدا گام‌ها را محکم و با پیگیری کامل بردارید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پایان ابراز 
امیدواری کردند به توفیق الهی موفقیت‌های دولت در 

مدت باقیمانده از مسئولیت، مضاعف باشد.
در ابتدای این دیدار، رئیس‌جمهور با بیان گزارشی 
از چالش‌های پیش روی دولت در زمان آغاز به کار 
همچون کرونا، کسری بودجه و کمبود کالاهای اساسی 
به برشمردن رویکردها و اقدامات دولت برای عبور از 
موانع ‌اشاره کرد و گفت: رشد ۴ درصدی تولید در دو 
سال پیاپی، کاهش نرخ بیکاری به ۸.۲ درصد، رونق 
بی‌سابقه تجارت کشور، افزایش تولید نفت و گاز و حل 
کامل مشکل باقی ماندن ۸۷ میلیون بشکه میعانات 
روی آب، برنامه‌ریزی برای حل ۲۲ هزار مگاوات ناترازی 
برق، تدبیر دولت برای رفع تنش آبی و حل مشکل 
۳۵۰۰ روستا، افزایش تولید گاز برای کاهش ناترازی در 
بخش گاز، برنامه‌ریزی برای اصلاح نظام بانکی، کاهش 
رشد نقدینگی از ۴۰ درصد به ۲۷ درصد، تمرکز بر 
روی اصلاح نظام و ساختار بودجه، افزایش ۱۵ هزار 
تخت بیمارستانی از ابتدای دولت، پوشش فراگیر بیمه 
سلامت، رشد کمّی و کیفی شرکت‌های دانش‌بنیان، 
افزایش ۵۹ درصدی مدال‌آوری جوانان ورزشکار 
کشور، فعال شدن سامانه‌های شفافیت برای پیشگیری 
از بروز فساد، ورود ۸ میلیون گردشگر خارجی به 
کشور، بیش از ۱۰ میلیون تن خرید تضمینی گندم، 
هدف‌گذاری تولید ۱.۷ میلیون خودرو تا پایان سال، 
پیگیری مذاکرات رفع تحریم و در عین حال دنبال 
کردن سیاست همسایگی، حضور در ائتلاف‌های بزرگ 
جهانی و بازگرداندن اموال ملت ایران در کشورهای 
مختلف از جمله اقدامات و برنامه‌های دولت در این 

مدت بوده است.
آقای رئیسی تمرکز دولت بر کار بی‌وقفه و پرهیز 
از درگیر شدن در حاشیه‌ها را سیاست دولت خواند و 
گفت: با کمک و مشارکت و نقش‌آفرینی خود مردم، 
پروژه دشمن برای منزوی کردن ایران در جهان و 

ناامید کردن مردم در داخل شکست خورد.
آقای مخبر معاون اول رئیس‌جمهور نیز در این 
دیدار گزارشی از وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی 
و اهتمام دولت به شعار سال در چارچوب برنامه منظم 

بیان کرد.
آقای محرابیان وزیر نیرو نیز به بیان آخرین 
وضعیت و میزان پیشرفت طرح‌های بزرگ و در حال 

اجرا در بخش آب و برق کشور پرداخت.

حضرت امام خمینی)ره(: هر چه آنها )دشمنان( در بوق‌هایشان 
بر ضد شما صحبت کنند دلیل بر قوت شماست و دلیل بر 

عظمت اسلام و عظمت جمهوری اسلامی است.

»هادی العامری« در نشست مشترک استانداران ایلام و‌ واسط عراق:

تلاش‌های خوبی برای توسعه زیرساخت‌ها
در دو طرف مرز انجام شده است

ایلام- خبرنگار کیهان:
هادی العامری رئیس‌منظمه بدر در نشست مشترک استانداران ایلام و‌ 
واسط عراق در پایانه مرزی زرباطیه گفت: از خدمات ارزنده برادران در دو 

پایانه زرباطیه و مهران کمال تشکر را دارم.
العامری اظهارداشت: امکانات خوبی در هر دو طرف مرز انجام شده و هماهنگی 
خوبی میان دو استاندار واسط و ایلام برقرار است. وی با بیان اینکه خدمت به زوار 
از نعمات بزرگ است، افزود: در هیچ پایانه‌ای نمی‌توان در یک روز ۱۵۰ هزار نفر را 
مدیریت کرد و این از توفیقات بزرگی است که به برکت اربعین و امام حسین)ع( است. 
رئیس‌منظمه بدر در ادامه با ‌اشاره به تأکید استاندار ایلام در رابطه با رفاه حال زائران 
در پایانه زرباطیه نیز ادامه داد: تمهیدات لازم برای جابه‌جایی راحت زوار در روزهای 

آینده که پیک زوار بیشتر است ‌اندیشیده شده و جای نگرانی وجود ندارد.

تازه‌ترین شماره کیهان فرهنگی به همراه گفت‌وگو و مقالات دیگر 
درباره مراحل طرح و پیگیری و نیز واکنش‌ها به لایحه عفاف و حجاب در 
مجلس شورای اسلامی و همچنین موضوعات متنوع دیگر چاپ و در اختیار 

علاقه‌مندان قرار گرفت.
»عرفی‌سازی نظام سیاسی کشور؛ خوابی بدون تعبیر« عنوان طلیعه این شماره 
کیهان فرهنگی است که مدیرمسئول با اشاره به موضوع عرفی‌سازی نظام سیاسی 
کشور گفته است: عرفی‌سازی نظام سیاسی جمهوری اسلامی ایران و عادی سازی 
انقلاب اسلامی به عنوان یک راهبرد اساسی، در کنار راهبردهای دیگر، البته خواب 
غیرقابل تعبیری است که دشمنان ملک و ملت سال‌های متمادی برای انقلاب 
اسامی دیده و از تمام نیروهای خود به‌صورت هماهنگ در داخل و خارج برای 
تحقق آن تلاش کرده‌اند. در برخی مقاطع، عناصر غربگرا و تجدیدنظرطلب در درون 
ساختارهای نظام وارد شدند و مناصب کلیدی را تصرف، و تحقق اهداف و آرمان‌های 
سکولار در ایران را دنبال کردند. حتی برای تغییر قواعد و ساختارهای نظام و تحمیل 
اندیشه‌های عرفی بر شریعت اسلام تلاش بسیاری شد. ضدیت با روحانیت، ضدیت 
با نهادهای انقلابی، مخالفت با شکل‌گیری مجلس خبرگان قانون اساسی، توطئه 
طراحی انحلال مجلس خبرگان تدوین قانون اساسی، غیرانسانی خواندن لایحه 
قصاص توسط منافقین و جبهه ملی و اعلام راه‌پیمایی علیه آن، تجمع تعدادی از 
زنان بی‌حجاب در اسفند 1357، ناممکن و نامطلوب و نامفید اعلام کردن احکام 
اسلام توسط یک ملی‌گرا )که با پاسخ مستدل و قاطع شهید بهشتی مواجه شد(، 
پیاده کردن نسخه‌های استعماری مانند سند 2030 و اف‌ای‌تی‌اف، همه و همه در 

همین چارچوب قابل ارزیابی‌اند.
دکتر اصلانی در بخش دیگری افزوده است: سکولاریسم حاکم بر کشور با پیروزی 
انقلاب اسلامی و حاکمیت دین بر عرصه سیاست و حکومت، ضربه‌ای جدی خورد، 
مقدرات از دست سکولارها خارج شد. به‌طور معناداری، تنها حدود 2 میلیون نفر 
نیروهای اجتماعی مرتبط با نظام طاغوت که به واسطه سبک زندگی و علایق غربی 
برای خود جایی در ایران نمی‌دیدند به آمریکا گریختند و در جامعه غربی ادغام 
شدند. نظام‌سازی دینی در سایه حکومت اسلامی، آغاز شد. چون فجایعی مانند 
قتل‌عام مسجد گوهرشاد به ملت ثابت کرده بود که اگر حکومت، اسلامی نباشد، 
در تعارض احکام الهی با امیال حاکمان سکولار، ارزش‌ها و احکام اسلامی به مسلخ 
برده و قربانی می‌شوند؛ لذا نهادهای اصلی برآمده از انقلاب همچون مجلس شورای 
اسلامی، مجلس خبرگان رهبری، شورای عالی انقلاب فرهنگی، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، کمیته امداد امام خمینی)ره( مبتنی بر احکام و قوانین شرع شکل گرفتند.
»عفاف و حجاب، نماد عقلانیت« عنوان گفت‌وگو با دکتر فروغ نیلچی‌زاده 
است، وی با اشاره به لایحه عفاف و حجاب گفته است: درخصوص لایحه عفاف و 
حجاب، باید بگوییم که مملو از کج‌فهمی نسبت به دین، اسلام و انقلاب است. شما 
وقتی قانون الهی را به یک رفتار شهروندی تقلیل می‌دهید در واقع در حال اجرای 
سند منحوس و ضداسلامی 2030 هستید، این لایحه با وضع کنونی بیشتر مشوق 

بی‌حجابی اجباری است تا صیانت از عفاف و حجاب!
وی در بخش دیگر این گفت‌گو افزوده است: اتفاقا مسئله اصلی ما »حجاب« 

نیست، بلکه »عفاف« است. ما از حجاب دفاع می‌کنیم تا عفاف را پابرجا نگه داریم. 
آن کسانی که امروز دارند علیه حجاب قدم برمی‌دارند، اتفاقا مشکل‌شان حجاب 

نیست، بلکه عفاف است.
»سیم‌خاردار مانع سیل نیست؛ لایحه عفاف ر اپس بگیرید!« عنوان یادداشت 
حسین شریعتمداری به لایحه عفاف و حجاب است. وی در بخشی از آن آورده 
است: اگر لایحه »عفاف و حجاب« آن‌گونه که هست به تصویب برسد، نقش آن در 
پیشگیری از بی‌حجابی شبیه آن است که بخواهید با کشیدن سیم‌خاردار از آسیب 
سیل جلوگیری کنیم! از این روی با جرأت می‌توان گفت تنها راه عاقلانه و کارساز 
برای پیشگیری از پدیده عفت‌سوز کشف حجاب و نجات فریب‌خوردگان از چنبره 

فریب دشمنان، پس گرفتن لایحه موسوم به »حمایت از عفاف و حجاب« است.
»معارضه با حجاب و عفاف از کدام ستاد، فرماندهی می‌شود؟« عنوان نقد محمد 

ایمانی به لایحه عفاف و حجاب است. وی در بخشی آورده است: ترویج سازمان‌یافته 
بی‌حجابی و بی‌عفتی را باید درست فهمید و متناسب این فهم، با شبکه واسط آن 
در داخل کشور با شدت عمل برخورد کرد. این ماجرا صرفا نفی حکم ضروری اسلام 
نیست، بلکه »جنایت علیه بشریت« است. اگر صدف حجاب بشکند، گوهر عفاف نیز 
شکسته یا ربوده خواهد شد. شاید کسانی مدعی باشند که مراد از حجاب اختیاری، 
فقط نداشتن روسری است. اما وقتی در ضرورت و الزام حجاب تشکیک شد، متعاقبا 
نمی‌توان هیچ حدی درباره نداشتن حجاب متصور شد. این، گام اول مسیری است که 
در غرب به قهقهرای اخلاقی، روابط بی‌بندوبار، استثمار زنان، همجنس‌بازی و آمیزش 
با حیوانات، ارتکاب انواع جنایت، انهدام خانواده، بحران حرام‌زادگی و... انجامیده و در 

حال نابودی تمدن لیبرال است.
»حجاب، امر به معروف و بی‌اعتنایی مدنی« عنوان بعدی به قلم جعفر بلوری 
است: تعطیلی امر به معروف و نهی از منکر یعنی همان »بی‌اعتنایی مدنی در مسائل 
مهم و جدی« و تبعات فاجعه‌بار آن نیز به شکل انواع و اقسام معضلات اجتماعی، 
بی‌بندوباری و فروپاشی کانون‌های خانواده خود را به نمایش خواهد گذاشت )که 

بعضا نیز گذاشته است(.
»مولفه‌های قانون مطلوب عفاف و حجاب« عنوان مقاله بعدی توسط رضا بکشلو 
به نگارش درآمده است: یکی از مهم‌ترین وظایف حکومت دینی، تسهیل اجرای احکام 
دینی است. امر به معروف و نهی از منکر به عنوان دو مورد از مهم‌ترین مصادیق 
فروع دین، نباید مورد غفلت قانون‌گذار قرار گیرند. روشن است که این فریضه دینی، 
اختصاص به مسئله حجاب و چه بسا به همین دلیل است که قانون مستقلی تحت 
عنوان حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در نظام حقوقی ایران وجود دارد، 
لکن قانون جدید حوزه عفاف و حجاب نمی‌تواند بی‌توجه به این واجب فراموش شده 

درصدد حل مسئله باشد.
»منطق انقلاب اسامی در مواجهه با حجاب چگونه است؟« مطلب بعدی به 
قلم دکتر مهدی جمشیدی این‌گونه نوشته است: جامعه‌پردازی اسلامی در قالب 
ترکیبی از »الزام سیاستی« و »انتخاب ایمانی«، صورت‌بندی شده است. مقصود از 
الزام سیاست این است که دولت اسلامی نسبت به فرهنگ احساس مسئولیت می‌کند 
و نمی‌تواند و نباید درباره »شکستن خطوط قرمز ارزشی در عرصه عمومی«، بی‌طرف 
و نظاره‌گر باشد، بلکه باید قاطعانه و عاقلانه، ارزش‌های دینی را به مثابه »هنجارهای 

رسمی« بر جامعه حاکم گرداند.
همچنین در این شماره می‌خوانیم: »اولویت »تبلیغ« در دوره کنونی« از 
رهنمودهای امام خامنه‌ای، گفتاری از استاد سید علی‌اکبر پرورش، »کرامت زنان؛ 
آنچه باید تحقق یابد از منظر رهبر معظم انقلاب« نوشته سیده فاطمه نعمتی، »تکلیف 
حجاب نشان شایستگی و به حساب آمدن« به قلم دکتر عابدین مومنی، »دوربین 
اسلحه ما نیست« از عفت عرب‌زاده، »12هزار طلاق نیتجه پروژه کشف حجاب 
رضاخان« به قلم حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالحسنی، »اظهارات عوام‌فریبانه علیه 
الزام حکم قرآنی حجاب« از محمد ایمانی، »اثبات نظریه مردم‌سالاری دینی« نوشته 
دکتر سیدمحمدمهدی غمامی، »امام خمینی)ره( و پایه‌گذاری تاریخ‌نگاری مردم‌پایه« 
نوشته محمدعلی افضلی، »نقد جریان تحریف امام خمینی)ره( از احمد هاشمی و...

انتشار شماره جدید 
کیهان فرهنگی


